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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående pro
visoriska avlöningsbestämmelser för övningslärare vid 
de högre kommunala skolorna m. m.

(2:a avd.)

I propositionen nr 294 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 9 maj 1947, föresla
git riksdagen att dels besluta, att de för budgetåret 1946/47 gällande proviso
riska avlöningsbestämmelserna för övningslärare vid de högre kommunala 
skolorna skola äga tillämpning jämväl för budgetåret 1947/48, dels ock 
medgiva, att för budgetåret 1946/47 gällande grunder för provisorisk avlö- 
ningsförstärkning och provisoriskt dyrortstillägg åt vissa övningslärare vid 
nämnda skolor skola äga tillämpning jämväl för budgetåret 1947/48.

Enligt beslut av 1943 års riksdag har från och med den 1 juli 1943 det för
utvarande provisoriska lönesystemet för lärare vid kommunala flickskolor, 
kommunala mellanskolor, praktiska mellanskolor och högre folkskolor er
satts med en definitiv lönereglering (avlöningsreglementet 1943:509). Denna 
lönereglering har dock icke gjorts tillämplig å övningslärare. För dessa lärare 
gälla alltfort provisoriska avlöningsbestämmelser, vilka såvitt avser inne
varande budgetår återfinnas i kungörelserna den 28 juni 1946, nr 406 och 
nr 467.

Departementschefen har anfört följande.
I ett den 23 januari 1947 dagtecknat betänkande ha 1941 års lärarlöne- 

sakkunniga framlagt förslag till lönereglering för övningslärare. Remissbe
handlingen av detta betänkande är ännu ej avslutad. Förslag i ämnet kan 
icke framläggas för innevarande års riksdag. Med hänsyn härtill torde de 
för innevarande budgetår gällande avlöningsbestämmelserna för övnings
lärare vid de högre kommunala skolorna böra erhålla giltighet även för 
nästa budgetår. Jag vill erinra om att riksdagen på mitt förslag i 1947 års 
statsverksproposition, bilagan För flera huvudtitlar gemensamma frågor, be- 
slutit att provisoriskt lönetillägg skall för budgetåret 1947/48 utgå till bland 
andra de nu ifrågavarande övningslärama enligt de närmare föreskrifter, 
som meddelas av Kungl. Maj:t.

Statsbidraget till avlöning av lärare vid de högre kommunala skolorna ut
går för innevarande budgetår — liksom för budgetåren 1939/46 — med 78 
procent av vederbörande löneförmåner (jfr kungörelsen 1946: 466). Med hän
syn till att för samtliga lärare vid ifrågavarande skolor utom övningslärama 
skall enligt beslut av 1946 års riksdag den 1 juli 1947 genomföras en ny 
lönereglering, innebärande bland annat övergång från brutto- till nettolöne
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system, kunna vissa skäl anses föreligga för en sänkning av statsbidragspro- 
centen för nasta budgetår. Då emellertid övningslärarna föreslås kvarbliva å 
aldre bestämmelser jämväl under nämnda budgetår samt det icke utan när
mare utredning kan fastställas, vilken inverkan den angivna övergången från 
brutto- till nettolonesystem bör ha på lönekostnadernas fördelning mellan 
s!a!eln.°cl1 kommunerna, förordar jag, att de nuvarande bestämmelserna om 
statsbidrag till avlönande av lärare vid de högre kommunala skolorna i hu
vudsak givas förlängd giltighet för budgetåret 1947/48.

Utskottet har icke funnit något att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
förslag, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må
a) besluta, att de för budgetåret 1946/47 gällande proviso

riska avlöningsbestämmelserna för övningslärare vid de hög
re kommunala skolorna skola äga tillämpning jämväl för 
budgetåret 1947/48;

b) medgiva, att för budgetåret 1946/47 gällande grunder 
för provisorisk avlöningsförstärkning och provisoriskt dyr- 
ortstillägg åt vissa övningslärare vid nämnda skolor skola äga 
tillämpning jämväl för budgetåret 1947/48.

Stockholm den 17 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Vid förestande ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Ols

son, Pauli, Gränebo, Larsson, Karl Andersson, Andrén, Gustaf Karlsson, Johan 
Lnc Lncson, Gustav Emil Andersson, Bagnar Bergh och fröken Osvald- 
samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Malmborg i Sköv- 
de Bergström, Palla, Lindholm, Åkerström, Onsjö, Sefve, Thapper, Severin 
i Stockholm, Johansson i Mysinge och Jansson i Kalix.

477955. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1947.


